
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
W. ю зтн 

г п г 

L J L 

О внесении изменений в приказ 
от 08.12.2023 № 15640/1 «Об утверждении 
составов и графика заседаний Комиссий 
по приему документов в целях осуществления 
переводов и восстановлений в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 08.12.2023 № 15640/1 
«Об утверждении составов и графика заседаний Комиссий по приему документов в 
целях осуществления переводов и восстановлений в 2024 году» (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее - приказ): 

1.1. Изложить Приложение № 1 в редакции Приложения к настоящему приказу. 
2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. Предложения по изменению (дополнению) настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по учебной работе Лавриковой М. Ю. посредством сервиса «Виртуальная 
приемная» на сайте СПбГУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

14. Р. 
\i-Q Первый проректор по учебной работе /~М7ГГГУ1/'О М. 10. Лаврикива 

ег.ю.юлч 

И 
J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН приказом 
ОТ 01ЮЛ01Н № yjyyyy 

Состав Комиссий по приему документов в целях осуществления 
переводов и восстановлений, изменению основы обучения по направлениям 

медицина и юриспруденция 

1. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и 
восстановлений, изменению основы обучения по направлению медицина: 

1.1. Василевская Варвара Альбертовна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция; 

1.2. Мерзлякова Ольга Михайловна - заместитель председателя Комиссии, 
начальник учебного отдела по направлению медицина; 

1.3. Гермер Анна Михайловна - член Комиссии, заместитель директора 
Медицинского института СПбГУ по среднему медицинского образованию; 

1.4. Тостаева Валентина Сергеевна - член Комиссии, специалист 
образовательных программ по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция; 

1.5. Юзликеев Филипп Викторович - член Комиссии, заместитель начальника 
Управления образовательных программ; 

1.6. Елизарова Юлия Евгеньевна - член Комиссии, директор образовательных 
программ по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и 
юриспруденция 

1.7. Телегина Маргарита Олеговна - член Комиссии, ведущий специалист; 
1.8. Спиридонова Марина Юрьевна - член Комиссии, ведущий специалист; 
1.9. Мошникова Елена Игоревна - член Комиссии, ведущий специалист; 
1.10. Самсонова Мария Эдуардовна - член Комиссии, ведущий специалист; 
1.11. Тарасов Иван Владимирович - член Комиссии, член Студенческого совета 

медицинского факультета; 
1.12. Савчатова Наталья Васильевна - член Комиссии, заместитель начальника 

Управления по работе с молодежью по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденция. 

2. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и 
восстановлений, изменению основы обучения по направлению юриспруденция: 

2.1. Василевская Варвара Альбертовна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция; 

2.2. Боженко Юлия Сергеевна - заместитель председателя Комиссии, 
начальник Учебного отдела по направлению юриспруденция; 

2.3. Юзликеев Филипп Викторович - член Комиссии, заместитель начальника 
Управления образовательных программ; 

2.4. Бурнышева Людмила Руслановна - член Комиссии, директор 
образовательных программ, Дирекция образовательных программ по направлению 
юриспруденция; 

2.5. Яров Александр Александрович - Председатель Студенческого совета 
Юридического факультета СПбГУ; 

2.6. Савчатова Наталья Васильевна - член Комиссии, заместитель начальника 
Управления по работе с молодежью по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденция; 



2.7. Никитина Марина Николаевна - специалист по учебно-методической 
работе 1 категории Учебного отдела по направлению юриспруденция; 

2.8. Максимец Александра Юрьевна - член Комиссии, ведущий специалист 
Учебного отдела по направлению юриспруденция; 

2.9. Довгалева Екатерина Александровна, ведущий специалист Учебного 
отдела по направлению юриспруденция. 


